島原市報道資料

                             令和４年１０月３１日

報道関係者 様

島原市教育委員会

第４４回北村西望賞教育美術展の入賞・入選者等について

 このことについて、１０月２８日（金）の審査会におきまして別添のとおり決定しましたので、

お知らせします。

記

１ 第４４回 北村西望賞教育美術展 作品数

（平面の部）小学校９０点、中学校５１点、計１４１点

（立体の部）小学校７９点、中学校４７点、計１２６点

総出展作品数２６７点

２        〃      北村西望賞   ６点

３        〃        奨励賞  １８点

４        〃        入選者 ２４３点

担当：島原市教育委員会 学校教育課  原川 健之

電話：0957-63-1111（内線６４１）

E-mail：gakkyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

題　　名 学校名 学年 氏　　名

大すきな白身魚フライ 湯 江 小 3 渡邊
わたなべ

　瑠花
るか

世界一大きなヘチマになってね！ 島 一 小 4 林　和香
は　や   し       　の　ど　か

中 見 つ め て く る 有 明 中 1 三浦
みうら

　結
ゆ

愛
あ

カ マ キ リ 島 三 小 2 吉岡
よ し お か

　春
は る

ペンギンとふれ合う 島 一 小 6 立山
たてやま

　悠翔
ゆう　と

中 海 の 宝 物 有 明 中 3
ひろせ

　和道
かずみち

第４４回　北村西望賞教育美術展入賞者

北　村　西　望　賞
（６名）

部　門

平

面
（
絵
画
・
デ
ザ
イ
ン
等
）

小

立

体
（
彫
塑
・
工
作
・
工
芸
等
）

小

題　　名 学校名 学年 氏　　名

ト ン ボ と あ そ ん だ よ 島 五 小 1 松﨑
まつざき

　桜愛
ら　　　ら

と か げ が い っ ぱ い だ 島 一 小 2 松永
まつなが

　晃
ひかる

子どもたちだけのおうち 島 三 小 3 石橋
い し ば し

　里珠
り ず

ぼ く と ピ ア ノ 高 野 小 4 竹田
たけだ

　圭吾
けいご

自 然 が い っ ぱ い 島 一 小 5 田口
たぐち

　莉子
　り　　こ

八 幡 神 社 大三東小 6 馬場
ばば

　雪
ゆ

鶴
づる

か な し い 有 明 中 1 井上
いのうえ

　こころ

ペ ン 画 島 三 中 2 久我　桃菜
くが　　　　　　　ももな

静 か な 公 園 島 一 中 3 梶山
かじやま

　悠里
ゆうり

ヘ ラ ク レ ス オ オ カ ブ ト 島 二 小 1 野中
のなか

　遥
はる

叶
と

ゆ め の ブ ラ ン コ 島 一 小 2 松川　凛咲
まつかわ　　　　り　さき

カ ッ ト ッ ポ 三 会 小 3 佐仲
さなか

　夏帆
かほ

龍 三 会 小 4 宮崎
みやざき

　心
しん

絆
ば

ぜ っ た い 勝 ～ つ ！ 島 五 小 5 永田
ながた

　美咲
みさき

デ ロ リ ア ン 島 五 小 6 濱
はま

　恵
けい

生
しょう

夢 を つ か む 手 島 二 中 1 羽田
はねだ

　悠真
ゆうま

新 世 界 へ 三 会 中 2 稲田
いなだ

　広大
こうだい

鳳 凰 来 儀 島 一 中 3 松川　千晃
まつかわ　　　　ちあき

小

中

中

奨　励　賞
（１８名）

部　門

平

面
（
絵
画
・
デ
ザ
イ
ン
等
）

立

体
（
彫
塑
・
工
作
・
工
芸
等
）

小

学

校

一

小

二

小

三

小

四

小

五

小

三

会

小

大

三

東

小

高

野

小

湯

江

小

計

一

小

二

小

三

小

四

小

五

小

三

会

小

大

三

東

小

高

野

小

湯

江

小

計

一
年

4 3 1 2 2 3 2 1 2 20 3 1 0 0 2 2 1 0 0 9

二
年

3 1 2 1 2 1 2 1 2 15 3 3 2 0 2 2 2 0 0 14

三
年

3 1 2 1 2 1 2 0 1 13 4 2 0 0 3 1 2 0 1 13

四
年

3 0 2 2 2 1 1 1 1 13 3 2 1 2 3 1 0 0 3 15

五
年

3 3 2 0 3 1 1 0 1 14 2 1 1 0 2 2 1 0 1 10

六
年

4 0 2 1 2 2 2 0 2 15 5 2 2 1 1 2 1 0 4 18

計 20 8 11 7 13 9 10 3 9 90 20 11 6 3 13 10 7 0 9 79

学

校

一

中

二

中

三

中

三

会

中

有

明

中

一

中

二

中

三

中

三

会

中

有

明

中

一
年

4 2 2 0 3 4 1 2 0 0

二
年

4 4 2 3 3 4 1 3 1 1

三
年

10 2 3 3 6 10 3 1 5 11

計 18 8 7 6 12 18 5 6 6 12 267

16

11

 壁面の都合で、下記の出品数を限度数とする。

「計」の欄は、本年度の出品数。（各部門ごと、全学年合計した出品数）

第４４回北村西望賞教育美術展出品数一覧
島原市教育委員会

中

学

校

小

学

校

平面（絵画・デザイン等） 立体（彫刻・工作・工芸等）

計計

47

30

10

7

51

24